
     

 

 
Unione Europea  Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo  Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 
E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

    Prot. n° 402/C37c del   23/01/2019 

 

 

DETERMINA RIAPERTURA BANDO DI SELEZIONE ESPERTI INTERNI 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 – Competenze di base 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2-  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Autorizzazione progetto LA “DIDATTICA DIGITALE” 

PER LE COMPETENZE DI BASE  Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-121 

 

 

PROCEDURA RISERVATA AL PERSONALE INTERNO 
 

Sotto-azione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-121 

 
LA “DIDATTICA DIGITALE” 

PER LE COMPETENZE DI BASE 

 

€ 44.801.10 

 
CUP: H24C17000130007 

 

  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

 VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di 
base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2-  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 



     

 

 
Unione Europea  Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo  Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 
E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

  VISTA l’autorizzazione del progetto LA “DIDATTICA DIGITALE” PER LE COMPETENZE DI BASE con 
identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-121 di cui alle note MIUR Prot. n° AOODGEFID 38456del 29/12/2017 
e successiva Prot. n° AOODGEFID 206 del 10/01/2018; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 

 VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

 Visti i criteri di selezione degli Esperti individuati dagli organi collegiali dell’Istituto; 

 Viste le note dell’Autorità di gestione 20014/20 relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON 
FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 

 Viste le note dell’Autorità di gestione 
o prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 
o prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti; 
o prot. 38115 del 18 dicembre 2017 avente per oggetto “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 
dei progetti a valere sul FSE; 
o prot. 3131 del  16 marzo 2017 “ Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la 
programmazione 2014-20”; 
o prot. 11805 del 13 ottobre 2016 “Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità”; 

 VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione al condizione di 
essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area 
di competenza; 

 Visto il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 
umane disponibili al suo interno”; 

 Visto il D.I. 44/2001, art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa” 

 Visto il bando di selezione degli esperti interni prot. N°7470/C37c del 29/11/2018; 

Vista la nomina della Commissione per la valutazione delle domande inerenti agli esperti interni (prot.n° 
    8086/C37c del 18/12/2018); 

Viste le disponibilità pervenute dai docenti interni; 

Visto il verbale del 18/12/2018 prodotto dalla suddetta Commissione; 

Vista la graduatoria provvisoria dei docenti interni 8117/C37c del 19/12/2018; 

 Tenuto conto che nessun docente interno ha presentato domanda per  l’incarico di esperto nei moduli 
E, F, G. H;       

 Visto il bando di selezione degli esperti interni prot. N°8243/C37c del 29/12/2018; 

Vista la nomina della Commissione per la valutazione delle domande inerenti agli esperti esterni (prot.n° 
    294/C37c del 19/01/2019); 

Viste le disponibilità pervenute dai docenti esterni; 

Visto il verbale del 21/01/2019 prodotto dalla suddetta Commissione; 

Vista la graduatoria provvisoria dei docenti interni 346/C37c del 22/01/2019; 

 Tenuto conto che nessun docente interno ha presentato domanda per  l’incarico di esperto nei moduli 
E, F, G;                                                                                                                       

Ritenuto necessario procedere alla selezione di appropriate figure professional i per lo svolgimento delle    
attività formative relative ai moduli seguenti: 
 



     

 

 
Unione Europea  Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo  Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 
E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

 TIPOLOGIA MODULO TITOLO 

E Lingua straniera B1: BE SOCIAL! 

F Lingua straniera B2: BE INDEPENDENT! 

G Lingua straniera EN LIGNE AVEC L’EUROPE 

 
 

DETERMINA 
 
di riavviare una procedura per la selezione di esperti interni docenti di lingua inglese con conoscenza degli 
applicativi per la didattica dell’inglese (indicazioni nota MIUR 0038115 del 18-12-2017).  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Francesca Miano 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93) 

 


